
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Kateřina Milerská
Identifikační číslo studenta: 31949130

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie
ID studia: 637051

Název práce: Vnímání jinakosti ve školních třídách
Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc.
Oponent(i): prof. PhDr. Anna Hogenová, CSc.

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.
Datum obhajoby: 26.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila základní intence své práce. Zabývala se
fenoménem jinakosti a vnímáním jinakosti ve školních třídách.
Vedoucí práce považuje za přínos předložené disertační práce
soustředění na aktuální problematiku jinakosti v souvislosti s
otázkami inkluze a ochotu nezůstat pouze na pozici akademicky
teoretické a podstoupit úspěšné průniky do praxe.
Oponentka ocenila, že disertace je promyšlená do ontologických
hlubin, kterou si zaslouží práce učitele, protože žák či student není
materiál, určený k podsouvání hodnot, ale je to bytost, která
nalezením sebe samé může nazírat a bezprostředně pochopit potřeby
jedince z jeho vnitřního uzpůsoben. Pro rozpravu položila následující
otázku: vysvětlete nám tyto fenomény: reelně imanentní, reelně
transcendentní, reálně imanentní a reálně transcendentní.
Oponent ocenil logické vystavění disertační práce. To, jak dokázala
fenomenologicky zpracovat kvalitativní výzkum, považuje za
skutečně pozoruhodné. Práce je podle něho i velice dobře napsaná a
čtivá a doporučil též její publikování.

1 217709 - Mgr. Kateřina Milerská



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Rybák David, doc. Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Hogenová Anna, prof. PhDr., CSc. ............................

 Semrádová Ilona, prof. PhDr., CSc. ............................

 Zicha Zbyněk, Mgr., Ph.D. ............................

2 217709 - Mgr. Kateřina Milerská


